
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Praha 5

konaného dne 13. 6. 2017 od 19:00 do 21:00

Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Soňa Csémyová, Dr. Ida Reissová, Dr. Pavel Kubíček, 

Dr. Milan Odehnal, Dr. Petr Přikryl, Dr. Lucie Šedivá a Dr. Jan Večeř

Omluveni: Dr. Petra Lesná

Zasedání zahájil předseda v 19:00, konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné. Jako 

ověřovatele zápisu navrhl Dr. Přikryla.

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky:

1. Kontrola zápisu ze zasedání ze dne 25. 5. 2017
2. Informace o zasedání představenstva ČLK a poradě předsedů OS ČLK dne 15. 6. 2017
3. Informace o příspěvku členům OS ČLK Prahy 5 na vzdělávací akce, pořádané ČLK
4. Informace o pracovní poradě zaměstnanců ČLK ve dnech 29. až 30. 5. 2017
5. Informace o Veřejném slyšení v Senátu Parlamentu ČR dne 30. 5. 2017
6. Informace o konferenci komory Důstojné umírání dne 6. 6. 2017
7. Informace o novele Závazného stanoviska ČLK č. 2/2011
8. Projednání došlé žádost
9. Různé

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Ad 1. 

Předseda požádal o připomínky k zápisu z minulého zasedání, které se konalo 25. 5. 2017, a

z něhož  zápis  obdrželi  všichni  členové  představenstva  e-mailem  dne  9.  6.  2017.  Nikdo

z přítomných žádnou připomínku nevznesl.

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Ad 2.

Předseda informoval přítomné o tom, že příští zasedání představenstva ČLK (a následně i 

porada předsedů OS ČLK) se bude konat 15. června 2017 v hotelu Fabrika v Humpolci.

Přítomní členové představenstva vzali uvedené informace na vědomí.

Ad 3

S odkazem na bod č. 3 zápisu z minulého zasedání se přítomní členové představenstva shodli

na tom, že informace o příspěvku ve výši  500,- Kč na vzdělávací  akci,  pořádanou  Českou

lékařskou komorou v roce 2017 bude uveřejněna na webu OS ČLK Prahy 5 jako aktualita.

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Ad 4.

Předseda  informoval  přítomné  o  pracovní  poradě  zaměstnanců  centrální  kanceláře  i

jednotlivých  OS  ČLK,  která  se  konala  ve  dnech  29. a  30.  května  2017 v hotelu  Dvořák

v Táboře.

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí.



Ad 5.

Předseda  informoval  přítomné  o  průběhu  Veřejného  slyšení,  které  se  pod názvem

Elektronizace českého zdravotnictví – plány a skutečnost konalo  30. května 2017 v  Senátu

Parlamentu České republiky za účast ministra zdravotnictví, ředitele SÚKL, předsedů výborů

pro zdravotnictví Senátu a Poslanecké sněmovny i dvou zástupců ČLK.

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí.

Ad 6.

Předseda  informoval  přítomné  o  průběhu  komorou  akreditované  konferenci  Důstojné

umírání,  věnované  problematce  a  financování  paliatvní  péče,  která  se  pod  zášttou

prezidenta Miloše Zemana konala 6. června 2017 v hotelu Grandior v Praze.

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí.

Ad 7.

Předseda informoval přítomné o tom, že na přání  Asociace hospicové paliativní péče byla

Vědeckou radou i  představenstvem  ČLK schválena novela  Závazného stanoviska č. 2/2011

v tom  smyslu,  že  nově  může  být  primářem  hospicu  lékař,  který  získal  specializovanou

způsobilost v onkologickém nebo psychiatrickém vzdělávacím kmenu (dosud to byly kmeny:

chirurgický, interní, všeobecné praktcké lékařství, anesteziologický, neurologický, ortopedický

a otorinolaryngologický).

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí.

Ad 8.

Byla projednána došlá žádost, týkající se snížení členského příspěvku na rok 2017 na 1 148,-

Kč při  zdravotnickém  pracovním  úvazku  ve  výši  0,2.  Představenstvo  žádost  posoudilo  a

rozhodlo se žadateli vyhovět.

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Ad 9.

V rámci „Různého“ byl stanoven termín příštího zasedání představenstva na pondělí 25. září

2017 od 16:30 a termín Obvodního shromáždění OS ČLK v Nemocnici Na Homolce na středu

4. října 2017. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat.

Zasedání představenstva bylo ukončeno předsedou ve 21:00.

V Praze dne 13. 6. 2017

Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                  Ověřil: Dr. Petr Přikryl


